
                                                        

Drejtuar:  Operatorit ekonomik  “Kthella” shpk     

Adresa:  Lezhe, Rreshen,Kompleksi Kthella Resort,Ruga Shen Vicenso De 

Paolo”,përballë varrezave te qytetit Rrëshen.. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rikonstruksioni i rrugës Zall-Bastarit 

(Ura Zall Dajt deri në Zall Bastar) Loti I” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i rrugës Zall-

Bastarit (Ura Zall Dajt deri në Zall Bastar) Loti I”. 

 

Fondi limit: 78,828,838.2 (shtatëdhjetë e tetë million e tetëqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind 

e tridhjetë e tetë pikë dy)  lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së  Tiranës në mbështetje 

të VKB-së Nr. 49, datë 31.05.2017 për ”Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Bashkiak të 

Tiranës Nr. 84,Datë 29.12.2016,”Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017-2019 

dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017”.. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 50 (pesëdhjetë) javë kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes 

së kontratës 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 01.11.2017, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr. 41 datë 16.10.2017. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Gjevori” shpk         NUIS K02727224V  

                                                                                             

Vlera e ofertës =  0 (zero) lekë pa TVSH.  

 

 

2. Operatori ekonomik “Senka/L” shpk          NUIS J94808405                                                                                              

Vlera e ofertës =  0 (zero) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “Albavia” shpk          NUIS J81527001Q 

                                                                                              



Vlera e ofertës =  45,898,892 (dyzetë e pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk 

      NUIS J61905050M  

Vlera e ofertës =  55,000,000 (pesëdhjetë e pesë milion) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” shpk       NUIS K71401004Ë 

Vlera e ofertës =  55,115,130 (pesëdhjetë e pesë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Glavenica” shpk &”Shëndelli” shpk  
 

      NUIS  K17710805A & NIUS K07924803N 

 

Vlera e ofertës =  56,400,624 (pesëdhjetë e gjashtë milion e katërqind mijë e gjashtëqind e 

njëzetë e katër)  lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “SMO Union” shpk  
 

                 NUIS  J66902042Q  

 

Vlera e ofertës =  59,685,780 (pesëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “Kthella” shpk  

 

                 NUIS  J69303023D  

 

Vlera e ofertës =  60,636,997 (gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “Bahas” shpk 
 

                 NUIS  J61827083D  

 

Vlera e ofertës =  61,507,934 (gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e shtatë mijë e 

nëntëqidn e tridhjetë e katër)  lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk &”SMO Vataksi” 

shpk 

 

        NUIS  L32130005E & NIUS L47022001J 

 

Vlera e ofertës =  62,205,119 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyqind e pesë mijë e njëqind e 

nëntëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

11. Operatori ekonomik “B 93” shpk  
 



                 NUIS  J62903508R  

 

Vlera e ofertës =  63,839,721 (gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë 

e shtatëqind e njëzetë e një)  lekë pa TVSH 

 

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” shpk &”Bajrami N” shpk 
 

        NUIS K11507003S & NIUS K02727202O 

 

Vlera e ofertës =  63,928,736 (gjashtëdhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzetë e tetë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e gjashtë)   lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Agri Construksion” shpk &”Bajrami N” 

shpk 
 

        NUIS K01725001F & NIUS K02727202O 

 

Vlera e ofertës =  63,972,892 (gjashtëdhjetë e tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy 

mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy)    lekë pa TVSH. 

 

14. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Ndregjoni” shpk &” Neal 86” shpk 
 

        NUIS K31329048I & NIUS K04814851T 

 

Vlera e ofertës =  64,576,985 (gjashtëdhjetë e katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijëe  nëntëqind e tetëdhjetë e pesë)    lekë pa TVSH. 

 

15. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Spektri” shpk &”Jogi” shpk 
 

        NUIS J62903555F & NIUS J63229478K 

 

Vlera e ofertës =  64,640,231 (gjashtëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e dyzetë mijë e 

dyqind e tridhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “RSM” shpk  
 

                 NUIS  L04803001U  

 

Vlera e ofertës =  65,413,453.35 (gjashtëdhjetë e pesë milion e katëriqind e trembëdhjetë 

mijë e katërqind e pesëdhjetë e tre pikë tridhjetë e pesë)  lekë pa TVSH 

 

17. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Gjoka Construction” shpk &”Minado” shpk 
 

       NUIS J91815014U & NIUS K72023003Ë 

 

Vlera e ofertës =  65,504,145 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e katër mijë e njëqind 

e dyzetë e pesë)lekë pa TVSH. 

 

18. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Klajger Konstruksion” shpk &”Varaku E” 

shpk 



 

        NUIS K51423028P & NIUS J61902509S 

 

Vlera e ofertës =  65,615,015 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

19. Operatori ekonomik “Curri” shpk  
 

                 NUIS  J67902718S  

 

Vlera e ofertës =  66,012,905 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e dymbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e pesë)  lekë pa TVSH 

 

20. Operatori ekonomik “Hastoci” shpk  
 

                 NUIS  J62028009B 

 

Vlera e ofertës =  66,838,045 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë 

mijë e dyzetë e pesë)  lekë pa TVSH 

 

21. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008”  shpk  
 

                 NUIS  K81716011V 

 

Vlera e ofertës =  68,288,550.23 (gjashtëdhjetë e tetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e pesëqind e pesëdhjetë pikë njëzetë e tre)  lekë pa TVSH 

 

22. Operatori ekonomik “Riviera”  shpk  
 

                 NUIS  J66903244D 

 

Vlera e ofertës =  69,726,983 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shatëqind e njëzetë e gjashtë 

mijëe  nëntëqind e tetëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH 

 

23. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Igor Elektrik” shpk & “Kola Invest”shpk 

 

        NUIS L61322023P & NIUS K93103401G 

 

Vlera e ofertës =  69,790,759.50 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nënëtë mijë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

24. Operatori ekonomik “Ergi”  shpk  
 

                 NUIS  K02727229P 

 

Vlera e ofertës =  70,483,492 (shtatëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

katërqind e nënëtdhjetë e dy)  lekë pa TVSH 

25. Operatori ekonomik “PE-VLA-KU”  shpk  
 

                NUIS  K61716013M 



 

Vlera e ofertës =  70,947,786 (shtatëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e tetëdhejtë e gjashtë)  lekë pa TVSH 

 

26. Operatori ekonomik “G.P.G Company”  shpk  
 

                NUIS  J64324443V 

 

Vlera e ofertës =  71,849,951 (shtatëdhjetë e një milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

nënëtqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

27. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Sireta 2 F” shpk & “Artyka II” shpk 

 

        NUIS K51501008J & NIUS K26625603U 

 

Vlera e ofertës =  72,333,332 (shtatëdhjetë e dy milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

treqind e tridhjetë e dy)lekë pa TVSH 

 

 

28. Operatori ekonomik “Shprea-AL”  shpk  
 

                NUIS  K31321021N 

 

Vlera e ofertës =  72,528,556 (shtatëdhjetë e dy milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijëe 

pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Gjevori” shpk 
 

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se operatori ekonomik 

“Gjevori” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike. Ky fakt i 

konstatuar nga të gjithë anëtarët e KVO-së u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të 

Ofertave. 

Operatori ekonomik “Gjevori” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë duke mos 

përmbushur asnjë nga Kriteret e Përgjithshme dhe Kriteret e Vecanta të Dokumetave 

Standarte të Tenderit. 

 

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Senka/L” shpk 

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se operatori ekonomik 

“Senka/L” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike. Ky fakt i 

konstatuar nga të gjithë anëtarët e KVO-së u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të 

Ofertave. 



Operatori ekonomik “Senka/L” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë duke mos 

përmbushur asnjë nga Kriteret e Përgjithshme dhe Kriteret e Vecanta të Dokumetave 

Standarte të Tenderit. 

 

3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Albavia” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapaciteti teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të 

paktën…” pasi për punën e ngjashme me objekt: “Rikonstruksion I rrugës Ura 

Vajgurore- Pashalli-Bistrovicë” kontrata është paraqitur e paplotë dhe për punën e 

ngjashme me objekt “Rikosntruksion I segementeve : Blloku 11.2 ha – 0.276 km; Rruga 

pas stadiumit 0.265 km; Rruga e L.SMT 0.498; Rruga Shtraus 0691 km, Shëtitorja e 

Lumit Drin; Varreza- Kodë Marlekaj” 0.905 km,Qarku Lezhë”,kontrata dhe situacionet 

per të dyja kontratat janë paraqitur në gjuhën angleze cka bie kundërshtim edhe me 

pikën 4.6 të dokumentave standarte të tënderit “Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose 

kërkesave për pjesëmarrje- shqip.” 

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

Nga 2 kamioncina të kërkura asnje nga ato të deklaruara në Shtojcën 9 nuk plotëson 

kapacitetin mbajtës 3,5-5 ton. Kamioncina me targë TR7970P me tonazh 2,6 ton, 

kamioncina me targë TR5242F me tonazh 2,1 ton dhe kamioncina me targë TR3638K 

me tonazh 5,3 ton.  

 

4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 6 të kapacitetit teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

minimumi 3 (tre) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të lëshuara 

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët……” pasi ka paraqitur kartelën 

personale të sigurimit teknik për Hidraulikun të pavlefshme.  

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 6 të kapacitetit teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

minimumi 3 (tre) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të lëshuara 

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët……” pasi Ka paraqitur kartelat 

personale të sigurimit teknik për të dy Teknikët e Ndërtimit të pavlefshme. 

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 7 të kapacitetit teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (një) 

mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë. Kjo të 

vërtetohet me paraqitjen e dokumenteve: kontratë pune të vlefshme, Urdhër Mjeku, CV, 

librezë pune, diplomën përkatësë. (Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili 

prej anëtarëve të bashkimit duhet të ketë pjesë të stafit 1 (një) mjek të përgjithshëm.)” pasi 

nuk ka paraqitur kontratë pune të vlefshme për Mjekun. 



 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka 

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi Automjetet  tip Kamion me targa AA623OI dhe 

AA020SG të deklaruar në shtojcën 9 nuk kanë kapacitetin e kërkuar. 

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka 

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi për mjetin tip Fadromë me goma të deklaruar në 

shtojcën 9 nuk ka paraqitur dokemntat për mjete që shënohen në regjistrat publik. 

 

5. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Kevin Konstruksion”  shpk 

 

 Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 

ton/ 2 copë” pasi kamioncina me targë TR3196R e deklaruar në Shtojcën 9 nuk plotëson 

kapacitetin e kërkuar pasi rezulton 0,5 ton dhe për kamioncinat me targë AA981EZ, 

AA52OV, AA092Ci, AA981EZ, AA152OV janë paraqitur vetëm kontrata e qerase dhe 

asnjë nga dokumentacioni i kërkuar. 

 Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që 

ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten 

për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues minimum 10 ton” pasi 

për kamionët vetëshkarkues minimum 10 ton të deklaruar në shtojcën 9 me targë 

TR1965N, KJ9430A, KU3709A nuk është paraqitur certifikata për transport mallrash 

brenda vendit dhe për kamionin me targë AA159HX të deklaruar në shtojcën 9 nuk 

është paraqitur asnjë dokumentacion cka bie në kundërshtim edhe me germën “a”, pika 

15 të DST :” Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) 

dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit 

teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash 

brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti 

qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, 

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda 

vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, 

e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në 

rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te 

blerjes”. 

 Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk nuk germën “a”, pika 15 të DST :” 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin 

e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). 

Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e 

tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i 

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet 

të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe 

periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera 



duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes pasi eskavatoret me 

goma janë paraqitur vetëm me fatura zhdoganimi dhe jo me dokumentacionin e kërkuar. 

 Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ fadroma me goma/2 cope” pasi Ka 

deklaruar në Shtojcën 9 vetëm 1 nga 2 fadroma me goma të kërkuara. 

 

 

6. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Glavenica” shpk 

&”Shëndelli” shpk 

 

 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

pasi Kamioncina me targë TR0894S e deklaruar në Shtojcën 9 nga operatori ekonomik 

“Glavenica” shpk rezulton me lejen e qarkullimit të paplotë dhe pa certifikatën për 

transport mallrash brenda vendit. Kamioncina me targë AA693OY dhe Kamioncina me 

targë AA264OB të deklaruara në Shtojcën 9 nga operatori ekonomik ‘Shendelli” shpk 

nuk plotësojnë tonazhin e kërkuar pasi janë me kapacitet respektivisht 1 ton dhe 0,9 ton 

si dhe rezultojnë pa certifikatën për transport mallrash brenda vendit dhe pa foto cka 

bie në kundërshtim me gërman “a” pika 15: “Për mjetet që shënohen në regjistra 

publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); 

e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra 

me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) 

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen 

me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e 

realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene 

aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” dhe gërmën “e” pika 15: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit”. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë plotëson pikën 6 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

minimumi 3 (tre) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të 

lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike 

private të akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët….” pasi për teknikun 

e ndërtimit Lavdimir Baraj pasi mungon Kartela e Sigurimit Teknik. 

 

7. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SMO Union” shpk 

 

- Operatori ekonomik “SMO Union” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave Standarte 

të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatori 

ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë në listëpagesa, 1 (një) 

mjek të përgjithshëm” pasi operatori ekonomik ka paraqitur kontratë bashkëpunimi me 

klinikën mjekësore “ZAMA” , cka bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të 



Tenderit me pikën 6 , pasi nuk janë pjesë e stafit të shoqërisë dhe nuk figurojnë në 

listpagesa. 

- Operatori ekonomik “SMO Union” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave Standarte 

të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për mjetet 

e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi Për 2 eskavatotorët 

me goma janë paraqitur vetëm fatura zhdoganimi, dhe jo dokumentacioni shoqerues cka bie 

në kundërshtim me gërmën “a”, pika 15: “Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet 

të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten 

e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport 

mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: 

a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit 

teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda 

vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e 

vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin 

e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” 

 

8. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Bahas” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 4 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Një punësim mesatar i të paktën 50 (pesëdhjetë) 

personave, për periudhën Shtator 2016 -  Shtator 2017 të vërtetuar me” pasi 67 është numri 

mesatar I të punësuarve nga të cilët 35 rezultojnë të angazhuar në kontratën e lidhur me 

Bashkinë Tiranë me objekt: “Rikonstruksioni I rrugës (pedonale mbi perroin e Gjerozës)” 

e cila nuk I ka mbaruar efektet ligjore dhe financiare dhe për këtë procedurë prokurimit 

mbetet një numër i pamjaftueshem punonjësish,  32 punonjës të paangazhuar nga 50 të 

kërkuar 

 Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

Mjeti me targë AA289RL I deklaruar si Kamioncinë nuk plotëson kapacitetin mbajtës 3,5-

5 ton pasi është  1.1 ton, duke mos plotësuar kushtin “2 kamioncina”. 

 Operatori ekonomik “Bahas” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Autobot Uji” pasi Mjeti Autobot Uji me targë AA386FK 

I deklaruar në Shtojcën 9 rezulton I angazhuar në kontratën e lidhur me Bashkinë Tiranë 

me objekt: “ “Rikonstruksioni I rrugës (pedonale mbi perroin e Gjerozës)” , e cila nuk I ka 

mbaruar efektet ligjore-financiare. 

 

9. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk 

&”SMO Vataksi” shpk 

 



 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

nuk plotëson tonazhin e kërkuar për kamioncinat.  

 Operatori ekonomik “SMO Vataksi” nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave Standarte 

të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatori 

ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë 

pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë në 

listëpagesa, 1 (një) mjek të përgjithshëm .Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, secili prej operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) mjek të 

përgjithshëm” pasi  Urdhëri i Mjekut është paraqitur fotokopje i pa shoqëruar me 

vertetimin e noterizimit/njehsimit të fotokopjes me origjinalin cka bie në kundërshtim 

me Kriterin e paraqitur në Dokumentat standarte të Tenderit: “Të gjithë dokumentat 

duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre”. 

 Operatori ekonomik “BIA Construction” nuk plotëson pikën 1 të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik 

“Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar 
në deklaratat e dokumentat e mëposhtme…..” pasi  për kontratën e ngjashme me 

objekt: “ Rikonstruksion i Unazës në Himarë, 1 Maj” nuk është shoqëruar me Aktin e 

Kolaudimit. 

 

10. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “B 93” shpk 

 

 Operatori ekonomik “B93” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi Nuk 

ka deklaruar në Shtojcën 9 asnjë Kamioncinë nga 2 të kërkuara dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion. 

 Operatori ekonomik “B93” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për mjetet e 

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi Për 1 fadromë nga 2 të kërkuara 

e ka deklaruar në Shtojcën 9 vetëm me faturë zhdoganimi duke mos paraqitur 

dokumentacionin e kërkuar cka bie në kundërshtim me gërmën “a”, pika 15: “Për mjetet që 

shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i 

vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e 

marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) 

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me 

kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e 

ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” 



 Operatori ekonomik “B93” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për mjetet e 

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi Autobotet e Ujit të deklaruar në 

Shtojcën 9, të marrë me qera me kontratën Nr. 2688.Rep, Nr.1024.Kol, me targë TR0767F 

dhe TR7941F, rezultojnë autobote të certifikuar për transport mallrash të rrezikshme-

karburant. 

 

11. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” shpk 

&”Bajrami N” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Bajrami N” për këtë procedurë prokurimi rezulton të ketë ofruar 

ofertë alternative si pjesë e bashkimit të operatorëve ekonomik,kë “Agri Construction” 

shpk & “Bajrami N” dhe bashkimi i operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” shpk 

&”bajrami N” shpk cka bie në kundërshtim me Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), 

Neni 63, Pika 3 sipas të cilit nuk pranohen ofertat alternative si dhe bie në kundërshtim 

edhe me Dokumentat standarte të tenderit, “udhëzime për Operatorët ekonomikë”, Pika 

1.6 sipas së cilës 1 operator duhet të paraqesë vetëm 1 (një) ofertë.  

 

12. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Agri Construksion” shpk 

&”Bajrami N” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Bajrami N” për këtë procedurë prokurimi rezulton të ketë ofruar 

ofertë alternative si pjesë e bashkimit të operatorëve ekonomik,kë “Agri Construction” 

shpk & “Bajrami N” dhe bashkimi i operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” shpk 

&”bajrami N” shpk cka bie në kundërshtim me Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), 

Neni 63, Pika 3 sipas të cilit nuk pranohen ofertat alternative si dhe bie në kundërshtim 

edhe me Dokumentat standarte të tenderit, “udhëzime për Operatorët ekonomikë”, Pika 

1.6 sipas së cilës 1 operator duhet të paraqesë vetëm 1 (një) ofertë.  

 

13. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Ndregjoni” shpk &” Neal 

86” shpk 

 

- Bashkimi i operatorëve ekonomikë  shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

Kamioncinat nuk plotesojne tonazhin e kerkuar, 3,5-5 ton, kamioncina me targe AA154PS 

me tonazh 1,4 ton dhe Kamioncina me targë AA153PS me tonazh 0,8 ton. 

 

14. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Spektri” shpk &”Jogi” 

shpk 

 

         • Operatori ekonomik ‘Spektri” shpk  shpk nuk plotëson pikën 2 të Kapacitetit Financiar 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm 



Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tri) viteve të 

fundit ushtrimore (2014,2015,2016), të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave 

të konfirmuara nga ky autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel 

te Autorizuar” pasi nuk ka paraqitur raport auditi per bilancin 2016. 

          • Bashkimi i operatorëve ekonomikë  shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim 

in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi Nga dy 

kamioncina te kerkuara, kamioncina me targe AA687NV nuk ploteson kapacitetin. 

 

15. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “RSM” shpk 

 

 Operatori ekonomik “RSM” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

Kamioni veteshkarkues 3.5-5 ton me targe AA 539 KG, me kontrate qeraje me Albstar, 

nuk ploteson kapacitetin mbajtes. Me kapacitet 2.2 ton dhe Kamioni veteshkarkues 3.5-

5 ton me targe AA 874 KG, me kontrate qeraje me Albstar, nuk ploteson kapacitetin 

mbajtes. Me kapacitet 2.1 ton 

 

16. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Gjoka Construction” 

shpk &”Minado” shpk 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë  shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

nga dy kamioncina vetëm 1 e plotëson kapacitetin e kërkuar 3.5 ton - 5 ton, Kamionicina 

me targë AA539HA e deklaruar nga operatori ekonomik “Minado Construction” shpk 

eshte 0,95 ton dha kamioncinat e deklaruara nga operatori ekonomik “Gjoka 

Konstruksion” me targe TR7619T me kapacitet 2,53 ton dhe me targë AA856LC me 

kapacitet 0,8 ton. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë  shpk nuk ka paraqitur Grafik Punimesh cka bie në 

kundërshtim me DST ku përcaktohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë  grafikun 

e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit të hedhur në tender të shprehur në 

afatin  kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 50 (pesëdhjetë) javë 

kalendarike. 

17. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Klajger Konstruksion” 

shpk &”Varaku E” shpk 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë  shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik 

të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 



ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

nga 2 kamioncina vetëm një plotëson kapacitetin e kërkuar. 

 

18. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Curri” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

nuk ka dekalruar asnjë kamioncinë. 

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9” pasi nga 2 eskavatorë me goma të kërkuar ka 

deklaruar vetëm 1 copë. 

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nga 2 fadroma me goma të kërkuar ka 

deklaruar vetëm 1 copë. 

 

19. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka 

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi 

Kamioncina me targe AA426CZ nuk ploteson kapacitetin e kerkuar, eshte 1,6 ton dhe 

Kamioncina me targe AA435JD nuk ploteson kapacitetin e kerkuar, eshte 1,3 ton. 

 Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka 

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi  Autovinc me targë AA041JN  dhe Fadroma me 

goma, me targë ABMT61  rezultojnë  të angazhuara ne kontraten e lidhur me Bashkine 

Tirane me objekt: “Rikonstruksioni i rruges se Dibrës (farmacia-10)” e cila nuk I ka 

mbaruar efektetk tekniko-ligjore-financiare.  

 

20. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“Riviera” shpk 

 

• Operatori ekonomik “Riviera” shpk nuk plotëson pikën 4, gërma “b” të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “List pagesat e punonjesve sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Shtator 2016 – Shtator 2017 shoqëruar me 

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore….” pasi nuk ka 

paraqitur Formularet e deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore dhe shendetesore. 

(urdher pagesat nga shtatori 2016- deri ne gusht 2017) 

 



• Operatori ekonomik “Riviera” shpk nuk plotëson pikën 15 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë 

(Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi Kamionçina  me targa 

AA179ID nuk ploteson kapacitetin mbajtes 3.5 – 5 ton. 

• Operatori ekonomik “Riviera” shpk nuk plotëson pikën 15, gërma “e”: “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa e 

mjetit” pasi nuk ka paraqitur foto për mjetet autovinc, autobot uji dhe autobetoniere. 

 

21. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“Ergi” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Ergi” shpk nuk plotëson pikën 15, gërma “b” të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 

ton/ 2 copë ” pasi nuk plotëson kapacitetin për 2 kamioncina të kërkuara, kamioncina 

me targë AA657JY me kapacitet 1,5 ton dhe kamioncina me targë AA137NE me 

kapacitet mbajtës 1,9 ton.  

 Operatori ekonomik “Ergi” shpk nuk plotëson pikën 15 të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nuk ka 

deklaruar në shtojcën 9, mjetet e mëposhtme: 

- Makineri vijëzimi me bojë bikomponente  

cka bie në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 15. 

 Operatori ekonomik “Ergi ” shpk nuk plotëson pikën 1 të të Dokumentave Standarte të 

Tenderit tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit,kapaciteti teknik, “Përvojë e 

suksesshme në realizimin e të paktën...” për punën e ngjashme me objekt: “Sistemi 

Asfaltim i rrugës 25 nëntori, Bashkia Elbasan” nuk është paraqitur kontrata, cka bie në 

kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik , pika 1. 

 

22. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“PE-VLA-KU” shpk 

 

 Operatori ekonomik “Pe-Vla-Ku” shpk nuk plotëson pikën 15, gërma “a” të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen në regjistra 

publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); 

e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra 

me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) 

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen 

me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e 

realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene 



aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi për 2 Fadromat me goma dhe2 

Eskavatoret  me goma te paraqitur nuk kane dokumentat tekniko -ligjore, kane vetem 

akt zhdoganimi 

 Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk nuk plotëson pikën 1 të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, tek Kritereve e Përgjithshme të  Kualifikimit “Një dokument që 

vërteton se (subjekti juaj):a)nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv);b) nuk është 

dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP;c) nuk është dënuar me 

vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e profesional...” pasi 

Ekstrakti Historik i ka kaluar afati tre mujor nga dita e hapjes së opertës cka bie në 

kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Përgjithshme të 

Kualifikimit “Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga 

autoritetet kontraktore. Këto kritere (pikat 1,2) duhet të vërtetohen përmes 

dokumentave të lëshuar jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertës”.  

 

23. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“G.P.G Company” shpk 

 

Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk nuk plotëson pikën 15, gërma “b” të Kapacitetit 

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim 

in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë ” pasi kamioncina me 

targe AA489LE e deklaruar si kamion me kapacitet veteshkarkues 3,5-5 ton nuk ploteson 

tonazhin e kerkuar pasi ka kapacitet 1,5 ton 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Kthella” 

shpk, me adresë: Lezhe, Rreshen,Kompleksi Kthella Resort,Ruga Shen Vicenso De 

Paolo”,përballë varrezave te qytetit Rrëshe, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 60,636,997 (gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2, 

Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 66,838,045 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e 

tridhjetë e tetë mijë e dyzet e pesë) lekë pa TVSH,  siç parashikohet në Nenin 58 pika 5  të 

Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   24.11.2017  

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të 

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në 

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, u paraqit 

ankesa nga bashkimi i operatoreve ekonomikë “Bia Construction” shpk & “Smo Vataksi” 



shpk, hyrë në Bashkine e Tiranës me Nr.43280.Prot, datë 30.11.2017. Pas pezullimit të 

procedurës me Nr.36320/3. Prot, datë 30.11.2017 dhe ngritjes së Komisionit të Shqyrtimit të 

Ankesës me Nr. 36320/4. Prot, datë 30.11.2017, Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës nuk pranoi 

ankesën e palës ankimuese duke i kthyer përgjigje me shkresën me Nr. 43280/2. Prot, datë 

06.12.2017.  

 

Pranë Autoritetit Kontraktor ,Bashkia Tiranë është depozituar një tjetër ankesë në lidhje me 

vlersimin  nga operatori ekonomik “Kevin Contruction” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës 

me Nr.43346 Prot,Datë 30.11.2017, të cilës Autoriteti Kontraktor i ka kthyer përgjigje me 

shkresën me Nr. 43346/2Prot, Datë 06.12.2017,duke mos pranuar ankesën e palës ankimuese.  

 

Gjithashtu me datë 01.12.2017 pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë është paraqitur 

ankesa në lidhje me vlersimin nga operatori ekonomik “Dajti Park 2007” sh.p.k ,hyrë në 

Bashkinë e Tiranës me Nr. 43512 Prot,Datë 01.12.2017 të cilës Autoriteti Kontraktor ,Bashkia 

Tiranë i ka kthyer përgjigje me shkresën më Nr. 43512/2 Prot ,Datë 06.12.2017, duke mos 

pranuar ankesën e palës ankimuese. 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga palët ankimuese pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik në mbështetje të Nenit 63, pika 6 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar),nuk është paraqitur asnjë 

ankesë pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 
 

 


